

---

---

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Ipiranga***

---

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### OUTROS

RELAÇÃO DE ENTIDADES CREDENCIADAS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  
MUNICIPAIS DE IPIRANGA.....

### RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 01/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA .....

### LEI

LEIS ORDINÁRIAS.....

### DECRETO FINANCEIRO

DECRETOS .....

### PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 87/2024.....

### HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÕES PREGÕES .....

### CONTRATOS

CONTRATOS .....

### TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO.....

**RELAÇÃO DE ENTIDADES CREDENCIADAS – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  
MUNICIPAIS DE IPIRANGA**

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA  
CNPJ: 29.163.172/0001-68

**RELAÇÃO DE ENTIDADES CREDENCIADAS**

**CRENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS (GESTORES /  
ADMINISTRADORES)**

*BB GESTÃO DE RECURSOS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.  
(30.822.936/0001-69)*

Instituição Financeira constituída conforme ESTATUTO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 15/05/1986. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRAÇÃO DE CARTEIRAS, conforme ATO DECLARATÓRIO de nº 1481 expedido em 13/08/1990 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*ITAÚ UNIBANCO ASSET MANAGEMENT LTDA (40.430.971/0001-96)*

Instituição Financeira constituída conforme ESTATUTO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 17/01/2021. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRAÇÃO DE CARTEIRAS, conforme ATO DECLARATÓRIO/CVM/SIN de nº 990 expedido em 25/06/2021 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*DAYCOVAL ASSET MANAGEMENT ADM DE RECURSOS LTDA (72.027.832/0001-02)*

Instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 17/06/2016. Entidade autorizada a exercer a atividade de ATIVIDADE DE ADMINISTRAÇÃO DE CARTEIRAS, conforme ATO DECLARATÓRIO de nº 8056 expedido em 03/12/2004 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*ITAÚ UNIBANCO S.A. (60.701.190/0001-04)*

Instituição Financeira constituída conforme ATO DECLARATÓRIO CVM 990, e alterações posteriores, emitido em 06/07/1989. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE CARTEIRA DE VALORES MOBILIÁRIOS, conforme INSTRUÇÕES CONFORME CVM de nº 82 expedido em 06/07/1989 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*ARBOR GESTAO DE RECURSOS LTDA (28.375.224/0001-05)*

Instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 29/10/2023. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE CARTEIRA DE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA  
CNPJ: 29.163.172/0001-68

VALORES MOBILIÁRIOS, conforme ATO DECLARATÓRIO CVM de nº 16.526 expedido em 06/08/2018 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS (59.281.253/0001-23)*

Instituição Financeira constituída conforme ESTATUTO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 28/04/2014. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS, conforme ATO DECLARATÓRIO de nº 8695 expedido em 20/03/2006 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*BANCO DAYCOVAL S.A (62.232.889/0001-90)*

Instituição Financeira constituída conforme ESTATUTO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 30/10/2018. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS, conforme ATO DECLARATÓRIO de nº 17552 expedido em 05/12/2019 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*GENIAL INVESTIMENTOS CORRETORA DE VALORES MOBILIARIOS S.A. (27.652.684/0001-62)*

Instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 12/04/2021. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE CARTEIRA, CUSTODIANTE, DISTRIBUIÇÃO E INSTITUIÇÃO AUTORIZADA A FUNCIONAR PELO BACEN, conforme ATO DECLARATÓRIO de nº 6.819 expedido em 17/05/2002 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

#### **CADASTRAMENTO DE DISTRIBUIDORES E AGENTES AUTÔNOMOS**

*BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-12)*

Instituição Financeira constituída conforme ATO CONSTITUTIVO, e alterações posteriores, emitido em 02/03/1943. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE CARTEIRAS E VALORES MOBILIÁRIOS, conforme ATO DECLARATÓRIO de nº 1.085 expedido em 30/08/1989 pelo (a) CVM (COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS).

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*BANCO DO BRASIL S.A. (00.000.000/0001-91)*

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPIRANGA  
CNPJ: 29.163.172/0001-68

Instituição Financeira constituída conforme ESTATUTO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 08/08/2022. Entidade autorizada a exercer a atividade de BANCO MÚLTIPLO, conforme CERTIDÃO DO BANCO CENTRAL de n° s/nr expedido em 07/07/2022 pelo (a) BANCO CENTRAL.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*BANCO DAYCOVAL S.A (62.232.889/0001-90)*

Instituição Financeira constituída conforme ESTATUTO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 30/10/2018. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS, conforme ATO DECLARATÓRIO de n° 17552 expedido em 05/12/2019 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*ITAÚ UNIBANCO S.A. (60.701.190/0001-04)*

Instituição Financeira constituída conforme ATO DECLARATÓRIO CVM 990, e alterações posteriores, emitido em 06/07/1989. Entidade autorizada a exercer a atividade de ADMINISTRADOR DE CARTEIRA DE VALORES MOBILIÁRIOS, conforme INSTRUÇÕES CONFORME CVM de n° 82 expedido em 06/07/1989 pelo (a) CVM.

*Data de Atualização: 27/06/2024*

*R3 AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS EIRELI (39.438.552/0001-11)*

Instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 01/07/2021. Entidade autorizada a exercer a atividade de AGENTE AUTÔNOMO DE INVESTIMENTOS, conforme ATO DECLARATÓRIO de n° - expedido em 01/10/2012 pelo (a) CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS.

*Data de Atualização: 27/06/2024*



**RESOLUÇÃO Nº 01/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Súmula: fixa os subsídios dos vereadores do Poder Legislativo Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, para a legislatura 2025 a 2028, e dá outras providências.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno,

CONSIDERANDO o art. 29, VI da Constituição Federal que dispõe o subsídio dos Vereadores será fixado pelas respectivas Câmaras Municipais em cada legislatura para a subsequente, observado o que dispõe a Constituição, observados os critérios estabelecidos na respectiva Lei Orgânica e os seguintes limites máximos;

RESOLVE:

Art.1º O subsídio mensal dos vereadores do Poder Legislativo Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, para o período de 2025 a 2028, fica fixado em R\$ 5.858,06 (cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais e seis centavos) a título de subsídio, fixado em parcela única, nos termos do § 4º, do art. 39 da Constituição Federal.

Parágrafo Único: O suplente convocado perceberá, a partir de sua posse e enquanto exercer a vereança, o valor do subsídio percebido pelo vereador.

Art. 2º A despesa mensal com a remuneração dos vereadores, nos termos do art. 29, inciso V, "b" e inciso VII, art 29-A, inciso I e § 1º, art. 37, XI, da Constituição Federal e artigo 20, inciso II "a" da Lei de Responsabilidade Fiscal, não poderá ultrapassar:

- a) 5% (cinco por cento) da receita do município efetivamente arrecadada;
- b) 30% (trinta por cento) da remuneração dos subsídios dos deputados estaduais do Paraná;
- c) 70% (setenta por cento) de sua receita com folha de pagamento;
- d) Os subsídios do Prefeito Municipal;
- e) 7% (sete por cento) relativos ao somatório da receita tributária e das transferências previstas no § 5º, do art. 153 e nos arts. 158 e 159, efetivamente realizado no exercício anterior;



f) 6% (seis por cento) da despesa total com pessoal reservados ao Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2024.

Meiriane Mendes Lepka Correia

Presidente

Laertes Prestes

Vice-Presidente

Caroline Emanuelle Dalazoana

1ª Secretária

Luiz Fernando Horst

2º Secretário



**LEIS ORDINÁRIAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**LEI Nº 2917 de 27 de junho de 2024**

**Súmula:** Declara Utilidade Pública do Conselho da Comunidade da Comarca de Ipiranga, no Município de Ipiranga/PR e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

**LEI:**

Art. 1º. Fica declarado de Utilidade Pública o Conselho da Comunidade da Comarca de Ipiranga, regularmente inscrito no CNPJ/MF sob n.º 02.865.436/0001-79, entidade sem fins lucrativos e de caráter socioassistencial.

Art. 2º. À entidade mencionada no Artigo anterior ficam assegurados todos os direitos e vantagens da legislação em vigor.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 27 de junho de 2024.

**Douglas Davi Cruz**  
Prefeito Municipal





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**LEI Nº 2918 de 27 de junho de 2024**

**Súmula:** Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo Municipal para permitir o uso do espaço público, em caráter precário, para instalação de um relógio digital com painel publicitário e informativo de hora e temperatura atuais e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

**LEI:**

Art. 1º. Fica o Poder Executivo do Município de Ipiranga/PR autorizado a celebrar termo de permissão de uso de parte de bem público imóvel, localizado na Praça Central, localizada entre as Ruas XV de Novembro, João Ribeiro da Fonseca, Tereza de Jesus e Sete de Dezembro, em caráter precário e gratuito, pelo prazo de 05 (cinco) anos, com a COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTOS CAMPOS GERAIS E GRANDE CURITIBA - SICREDI CAMPOS GERAIS - FILIAL DE IPIRANGA, destinado a instalação de um relógio tipo painel eletrônico, com marcação de data, hora, temperatura e informativo publicitário, nos termos do Anexo I desta Lei.

Art. 2º. A permissão de uso poderá ser revogada ou modificada em caso de destinação imprópria do equipamento, ou de acordo com o interesse ou conveniência do ente público.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 27 de junho de 2024.

**Douglas Davi Cruz**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**LEI Nº 2919 de 27 de junho de 2024**

**Súmula:** Fixa os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários do Poder Executivo Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, para a Legislatura 2025 a 2028, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

**LEI:**

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, para o período de 2025 a 2028, fica fixado em R\$ 22.961,59 (vinte e dois mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos), fixados em parcela única, nos termos do § 4º, do art. 39 da Constituição Federal.

Art. 2º O subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, para o período de 2025 a 2028, fica fixado em R\$ 11.480,79 (onze mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e nove centavos), fixados em parcela única, nos termos do § 4º, do art. 39 da Constituição Federal.

Parágrafo Único: O Vice-Prefeito convocado para exercer o mandato de Prefeito Municipal receberá, a partir da posse, os subsídios do Prefeito Municipal previstos no art. 1º desta Lei.

Art. 3º O subsídio mensal dos Secretários Municipais do Poder Executivo Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, para o período de 2025 a 2028, fica fixado em R\$ 7.658,19 (sete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos), fixados em parcela única, nos termos do § 4º, do art. 39 da Constituição Federal.

Art. 4º O subsídio do Prefeito não poderá exceder o subsídio do Ministro do Supremo Tribunal Federal, vigente tanto no recebimento, quanto à época da fixação.

Art. 5º Os subsídios do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais não poderão exceder o do Prefeito Municipal vigente tanto no recebimento, quanto à época da fixação.

Art. 6º Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, em 27 de junho de 2024.

**Douglas Davi Cruz**  
Prefeito Municipal



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**Lei nº 2920 de 27 de junho de 2024.**

**Sumula:** Autoriza crédito adicional suplementar na importância de até 127.805,52 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

A Câmara Municipal de Ipiranga aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

**LEI:**

**Art. 1º** - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e orçamento municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R\$ 127.805,52 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

**Suplementação**

10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
10.002.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Cultura	
10.002.13.392.0020.2.062.	Manutenção e Desenvolvimento da Cultura	
637 - 3.3.90.31.00.00	1063 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS	121.415,24
636 - 3.3.90.39.00.00	1063 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.390,28

**Total Suplementação: 127.805,52**

**Art. 2º** - Para atender o disposto no Artigo 1º desta Lei, servirá como recurso Excesso de Arrecadação, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

**Receita**

Receita:1.7.1.9.60.01.00.00000000	Fonte: 1063	127.805,52
	<b>Total da Receita:</b>	<b>127.805,52</b>

**Art. 3º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga – Paraná, 27 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal de Ipiranga



**DECRETOS**

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Secretaria da Fazenda

**Decreto nº 64/2024 de 27/06/2024**

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 314.604,00 (trezentos e quatorze mil seiscentos e quatro reais), conferidas pela Lei Orçamentária 2896/2023 de 11/12/2023, conforme Art. 7º, Inciso II.

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2896/2023 de 11/12/2023.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 314.604,00 (trezentos e catorze mil seiscentos e quatro reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

**Suplementação**

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
08.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
08.001.10.301.0011.2.026.	Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal		
646 - 3.1.90.11.00.00	1014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	314.604,00	
		<b>Total Suplementação:</b>	<b>314.604,00</b>

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

**Redução**

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
08.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
08.001.10.301.0011.2.026.	Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal		
609 - 3.1.90.11.00.00	1018 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	314.604,00	
		<b>Total Redução:</b>	<b>314.604,00</b>

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga-Paraná, 27 de junho de 2024



DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**Decreto nº 66 de 27 de junho de 2024.**

**Sumula:** Abre crédito adicional suplementar na importância de R\$ 127.805,52 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Douglas Davi Cruz, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e autorizado pela Lei Municipal nº 2920 de 27/06/2024.

**DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e orçamento municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R\$ 127.805,52 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

**Suplementação**

10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
10.002.00.000.0000.0.000.	Departamento Municipal de Cultura	
10.002.13.392.0020.2.062.	Manutenção e Desenvolvimento da Cultura	
637 - 3.3.90.31.00.00	1063 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS	121.415,24
636 - 3.3.90.39.00.00	1063 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	6.390,28

**Total Suplementação: 127.805,52**

**Art. 2º** - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso Excesso de Arrecadação, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

**Receita**

Receita:1.7.1.9.60.01.00.00000000	Fonte: 1063	127.805,52
	<b>Total da Receita:</b>	<b>127.805,52</b>

**Art. 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga – Paraná, 27 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal de Ipiranga



**AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 87/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 87/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de pintura com fornecimento de tintas e materiais, destinados à manutenção do prédio do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e postos do ESF, Urbano I, II, III e prédio da Secretaria de Saúde, conforme planilha, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria n.º 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 12 de julho de 2024, às 15:00 horas, (horário de Brasília) no portal [bllcompras.com](http://bllcompras.com), conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º 87/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e [bllcompras.com](http://bllcompras.com). Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 27 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
*Prefeito Municipal*



## HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRONICO Nº. 73/2024

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr<sup>a</sup>. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **73/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: DAIANE DOS SANTOS MARTINS - MEI - CNPJ: 45.930.390/0001-37  
Valor Total do Fornecedor: 1.319,10 (um mil, trezentos e dezenove reais e dez centavos).

#### LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 338,40 (trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico em polietileno, tamanho officio (2,10mm x 3,50mm), com 4 furos, caixa com 50 unidades.	ACP ACP	CX	48	R\$ 7,0500	R\$ 338,4000

#### LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 40,70 (quarenta reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua de alumínio, super resistente, tamanho 30cm	ONDA ONDA	UN	10	R\$ 4,0700	R\$ 40,7000

#### LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 901,50 (novecentos e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura inox, multiuso, 21 cm.	ONDA ONDA	UN	150	R\$ 6,0100	R\$ 901,5000

#### LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 38,50 (trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente com	ACP	UN	25	R\$	R\$



	elástico pequena 0,4 mm medida 25x20.	ACP			1,5400	38,5000
--	---------------------------------------	-----	--	--	--------	---------

FORNECEDOR: DOUGLAS ALAN HEINEN - CNPJ: 18.828.722/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 2.077,50 (dois mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 1.598,00 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m, gramatura 40, composições: 100% polipropileno, cores variadas.	Imp Imp	UN	34	R\$ 47,0000	R\$ 1.598,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 94,00 (noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor branco.	Imp Imp	UN	2	R\$ 47,0000	R\$ 94,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 94,00 (noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor azul claro.	Imp Imp	UN	2	R\$ 47,0000	R\$ 94,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 94,00 (noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor azul royal.	Imp Imp	UN	2	R\$ 47,0000	R\$ 94,0000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 197,50 (cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA felpudo colorido, folhas 50x60.	Haiti Haiti	UN	50	R\$ 3,9500	R\$ 197,5000





FORNECEDOR: ITA DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 46.648.169/0001-53  
Valor Total do Fornecedor: 18.748,90 (dezoito mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

LOTE 2 LOTE 2  
Valor Total do Lote: 1.254,00 (um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada, cor da tinta: azul, ponta média: 1.0mm, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	BALLPOINT	CX	57	R\$ 22,0000	R\$ 1.254,0000

LOTE 12 LOTE 12  
Valor Total do Lote: 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador 26/16, alfineta e grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia até 30 folhas.	MASTERPRINT	UN	77	R\$ 20,0000	R\$ 1.540,0000

LOTE 13 LOTE 13  
Valor Total do Lote: 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo galvanizado, tamanho 26/6, 6mm, caixa com 5.000 unidades.	ITA	CX	63	R\$ 3,0000	R\$ 189,0000

LOTE 17 LOTE 17  
Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Preto; - Tipo de cartucho: original HP; - Conteúdo total: 38 mL; - Rendimento de páginas: 2500.	HP	UN	3	R\$ 370,0000	R\$ 1.110,0000

LOTE 18 LOTE 18  
Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Amarelo; - Tipo de cartucho: original HP; - Conteúdo total: 29 mL; - Rendimento de páginas: 2500.	HP	UN	3	R\$ 370,0000	R\$ 1.110,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Azul/Ciano; - Tipo de cartucho: original HP; - Conteúdo total: 29 mL; - Rendimento de páginas: 2500.	HP	UN	3	R\$ 370,0000	R\$ 1.110,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta Original Plotter Hp 712 Cmy K-ml - T650 - T250 - Wespe; - Cor da Tinta: Magenta; - Tipo de cartucho: original HP; - Conteúdo total: 29 mL; - Rendimento de páginas: 2500.	HP	UN	3	R\$ 370,0000	R\$ 1.110,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada, cor da tinta: preta, ponta média: 1,0mm, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade.	BALLPOINT	CX	29	R\$ 25,0000	R\$ 725,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	TOP	CX	81	R\$ 1,5000	R\$ 121,5000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.	TOP	CX	46	R\$ 1,5000	R\$ 69,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1ª qualidade ou similar.	MASTERPRINT	CX	32	R\$ 3,0000	R\$ 96,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartucho toner impressora para copiadora xerox, tipo cartucho: compatível com modelo xerox 106R03623 para impressora, XEROX, PHASER WC 3330/3335/3345 e séries, cor: preta, referência cartucho 3: 106r04348, rendimento médio do cartucho 15.000 páginas com 5% de cobertura. TONER 100% COMPATÍVEL.	MASTER	UN	12	R\$ 140,0000	R\$ 1.680,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 513,00 (quinhentos e treze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de escrever preto hexagonal, nº2, caixa com 72 unidades de 1ª qualidade.	MASTERPRINT	CX	38	R\$ 13,5000	R\$ 513,0000



LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 99,00 (noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Painel metálico 45x60cm, quadro magnético para fixação de imãs, chapa metálica, proteção contra ferrugem, contendo os imãs junto, 25 unidades. Código BR409962	DELTA	UN	1	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m. Código BR 437867	DELTA	RL	30	R\$ 6,4000	R\$ 192,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 377,00 (trezentos e setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa com 12 dígitos, pilha AA 1,5v, possui função percentual, peso: 0,300. Produto por embalagem, dimensões da caixa 16x13x4cm, cor preto/prata, tamanho médio.	DEXIN	UN	29	R\$ 13,0000	R\$ 377,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 56,00 (cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA 1,5 V tamanho AA (pequena)	GOLINE	UND	40	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 12,00 (doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola/adesivo plástico para PVC incolor bisnaga 75g	PEGAMIL	UN	2	R\$ 6,0000	R\$ 12,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 7,50 (sete reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta adesiva, tamanho A4, 1 por folha.	MAXPRINT	UN	25	R\$ 0,3000	R\$ 7,5000

LOTE 76 LOTE 76  
Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda de anotações, 2 dias por página, 12 meses. Ano 2024	ITAPRESS	UN	21	R\$ 30,0000	R\$ 630,0000

LOTE 80 LOTE 80  
Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clipes Dourado Tamanho 5 (1,3cm). Disponível Em Caixa Com 100 Unidades.	ITA	UN	2	R\$ 6,5000	R\$ 13,0000

LOTE 90 LOTE 90  
Valor Total do Lote: 81,20 (oitenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de papel contact adesivo (contact) estampado, 25m x 45cm.	FUTURO	UN	1	R\$ 81,2000	R\$ 81,2000

LOTE 96 LOTE 96  
Valor Total do Lote: 163,20 (cento e sessenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de barbante 4/6 com no mínimo 100 metros.	EUROMA	UN	34	R\$ 4,8000	R\$ 163,2000

LOTE 97 LOTE 97  
Valor Total do Lote: 23,00 (vinte e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA liso, folha 40x48 cm cores sortidas.	ITA	UN	20	R\$ 1,1500	R\$ 23,0000

LOTE 99 LOTE 99  
Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor azul.	MASTERPRINT	UN	36	R\$ 1,2500	R\$ 45,0000

LOTE 100 LOTE 100  
Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor preto.	MASTERPRINT	UN	36	R\$ 1,2500	R\$ 45,0000

LOTE 101 LOTE 101  
Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), cor vermelho.	MASTERPRINT	UN	36	R\$ 1,2500	R\$ 45,0000

LOTE 104 LOTE 104  
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA E.V.A/ISOPOR 90G	KAZ	UN	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 118 LOTE 118  
Valor Total do Lote: 312,70 (trezentos e doze reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador permanente para retroprojeter, cor preta, 2.0mm. caixa com 12 unidades.	ITA	CX	53	R\$ 5,9000	R\$ 312,7000

LOTE 127 LOTE 127  
Valor Total do Lote: 238,30 (duzentos e trinta e oito reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carimbos automáticos 18x47mm.	ITACA	UN	5	R\$ 47,6600	R\$ 238,3000

LOTE 144 LOTE 144  
Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Glitter, cola colorida, 9,5g para decorar e fazer acabamentos especiais de fácil aplicação, cores variadas.	ACRILEX	UN	20	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 699,50 (seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guilhotina, facão para 10 folhas, área de corte 38cm.	ITAOFFICE	UN	5	R\$ 139,9000	R\$ 699,5000

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 2.436,00 (dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel contato estampado, rolo 45cm x 25m.	FUTURO	RL	30	R\$ 81,2000	R\$ 2.436,0000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 16 GB, conexão USB 2.0, compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10, com garantia mínima de 60 meses.	KEEN	UN	30	R\$ 32,8000	R\$ 984,0000

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 1.392,00 (um mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 32 GB, conexão USB 2.0, compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10, com garantia mínima de 60 meses.	KEEN	UN	40	R\$ 34,8000	R\$ 1.392,0000

FORNECEDOR: LPS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 48.339.918/0001-96

Valor Total do Fornecedor: 2.940,91 (dois mil, novecentos e quarenta reais e noventa e um centavos).

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 335,50 (trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente, formato em L, tamanho A4.	POLIBRAS POLIBRAS	UN	550	R\$ 0,6100	R\$ 335,5000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 345,28 (trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta preta tipo catálogo, com 50 plásticos, tamanho ofício.	POLIBRAS POLIBRAS	UN	32	R\$ 10,7900	R\$ 345,2800

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 661,76 (seiscentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica, corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada, cor da tinta: vermelha, ponta média: 1.0mm, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade.	JOCAR JOCAR	CX	22	R\$ 30,0800	R\$ 661,7600

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 117,84 (cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pranchetas acrílico transparente	MAXCRIL MAXCRIL	UN	12	R\$ 9,8200	R\$ 117,8400

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 689,13 (seiscentos e oitenta e nove reais e treze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola de cola quente pequena.	LEO E LEO LEO E LEO	UN	57	R\$ 12,0900	R\$ 689,1300

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cartolina, gramatura 150g, tamanho 50x66cm, cores	PREMIATTA PREMIATTA	UN	30	R\$ 0,7600	R\$ 22,8000





	variadas.					
--	-----------	--	--	--	--	--

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm.	LEO E LEO LEO E LEO	UN	150	R\$ 1,3000	R\$ 195,0000

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 163,80 (cento e sessenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite 75g 210x297 A4. Nas cores: rosa, azul, verde e amarelo. Pacote com 100 folhas. Dividido igualmente.	CHAMEX CHAMEX	UN	20	R\$ 8,1900	R\$ 163,8000

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 409,80 (quatrocentos e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura n°. 07, ponta fina.	JOCAR JOCAR	UN	30	R\$ 13,6600	R\$ 409,8000

FORNECEDOR: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME - CNPJ: 28.257.900/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 31.837,98 (trinta e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 228,66 (duzentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.	BRW BRW	UN	309	R\$ 0,7400	R\$ 228,6600

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 224,11 (duzentos e vinte e quatro reais e onze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor amarela.	BRW BRW	UN	307	R\$ 0,7300	R\$ 224,1100
---	--	------------	----	-----	---------------	-----------------

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 100,86 (cem reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor laranja.	BRW BRW	UN	123	R\$ 0,8200	R\$ 100,8600

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 76,02 (setenta e seis reais e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Molha-Dedos, Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Material Carga: Creme Atóxico, Validade Carga: 1 Ano, Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha, Composição: Ácido Graxo, Glicóies E Essências	STAR STAR	UN	42	R\$ 1,8100	R\$ 76,0200

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 96,28 (noventa e seis reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 unidades.	NEW NEW	CX	58	R\$ 1,6600	R\$ 96,2800

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 332,05 (trezentos e trinta e dois reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 17mm.	POLIBRAS POLIBRAS	UN	145	R\$ 2,2900	R\$ 332,0500

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 332,59 (trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Bloco de anotações adesivas, 38x51mm, pacote com 04 unidades, contendo cada bloco 100 folhas, cores variadas.	IMPRIMASTER IMPRIMASTER	PCT	79	R\$ 4,2100	R\$ 332,5900
---	---	----------------------------	-----	----	---------------	-----------------

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 960,16 (novecentos e sessenta reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco auto adesivo cubo 76 mm x 76 mm, 450 folhas por cubo, papel e adesivo acrílico reposicionava, cores variadas.	IMPRIMASTER IMPRIMASTER	UN	136	R\$ 7,0600	R\$ 960,1600

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.181,04 (um mil, cento e oitenta e um reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.	ELGIN ELGIN	EMB	399	R\$ 2,9600	R\$ 1.181,0400

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 618,05 (seiscentos e dezoito reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm.	DB DB	UN	235	R\$ 2,6300	R\$ 618,0500

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.194,15 (um mil, cento e noventa e quatro reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente 45 mm x 45m.	FITPEL FITPEL	UN	419	R\$ 2,8500	R\$ 1.194,1500

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.106,85 (um mil, cento e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



						Unit.	
1	Envelope tamanho A4, branco, 240x340 mm.	SCRITY SCRITY	UN	2355	R\$ 0,4700	R\$ 1.106,8500	

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 187,60 (cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador formato chanfrado anatômico, é resistente e atóxico, garantindo segurança e durabilidade. A composição do apontador é de metal, com uma lâmina em aço inox, o que o torna ainda mais resistente e durável. O material do corpo é composto por aço, ferro, metal e parafuso, o que garante a sua robustez.	ONDA ONDA	UN	280	R\$ 0,6700	R\$ 187,6000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 450,30 (quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola em bastão, 36g, a base d'água.	ONDA ONDA	UN	285	R\$ 1,5800	R\$ 450,3000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 519,43 (quinhentos e dezenove reais e quarenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo Fita, Material: Polietileno, Comprimento: 10 M, Largura: 5 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica, Características Adicionais: Corpo Em Acrílico Cristal Transparente, Pigmentos	MAKE+ MAKE+	UN	127	R\$ 4,0900	R\$ 519,4300

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 215,46 (duzentos e quinze reais e quarenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido a base d'água 18 ml. 1ª qualidade.	ZASTRAZ ZASTRAZ	UN	162	R\$ 1,3300	R\$ 215,4600

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 2.070,00 (dois mil e setenta reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno espiral grande, 96 folhas, capa dura.	PANAMERICANA PANAMERICANA	UN	300	R\$ 6,9000	R\$ 2.070,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face, rolo c/ 19mm x 30m. De primeira qualidade.	FITPEL FITPEL	UN	10	R\$ 6,7400	R\$ 67,4000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 34,83 (trinta e quatro reais e oitenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva estreita transparente, 12mmx50m	FITPEL FITPEL	UN	27	R\$ 1,2900	R\$ 34,8300

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 68,12 (sessenta e oito reais e doze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico em polietileno, tamanho ofício (240 x 320mm), fino - 0,06mm, sem furos. Embalagem com 50 unidades.	POLIBRAS POLIBRAS	EMB	13	R\$ 5,2400	R\$ 68,1200

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 414,40 (quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta registradora AZ. Alta resistência e durabilidade. Revestimento em Polipropileno e carbono. Cor: preta. Visor plástico com etiqueta na lombada.	FRAMA FRAMA	UN	35	R\$ 11,8400	R\$ 414,4000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.030,16 (um mil e trinta reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Bloco auto adesivo, 76 x 102 mm, cores sortidas, pacote com 4 unidades.	IMPRIMASTER IMPRIMASTER	PCT	163	R\$ 6,3200	R\$ 1.030,1600

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 16,14 (dezesseis reais e quatorze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura grande com cabo plástico, 21cm.	GATTE GATTE	UN	3	R\$ 5,3800	R\$ 16,1400

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 496,08 (quatrocentos e noventa e seis reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura com lâmina em aço inox e cabo em prolipropileno, sem ponta, com cores variadas.	GATTE GATTE	UN	234	R\$ 2,1200	R\$ 496,0800

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 28,13 (vinte e oito reais e treze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, cor laranja.	MASTERPRINT MASTERPRINT	UN	29	R\$ 0,9700	R\$ 28,1300

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 700,92 (setecentos reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe branca, medida 18mm x 50m.	ADERE ADERE	UN	177	R\$ 3,9600	R\$ 700,9200

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 35,04 (trinta e cinco reais e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta de papelão, com grampo, ofício, cartão.	ICL ICL	UN	24	R\$ 1,4600	R\$ 35,0400

LOTE 55 LOTE 55



Valor Total do Lote: 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscaras cirúrgicas com tripla camada, descartável, com elástico e clip nasal cor branca, caixa com 100 unidades. Código BR485315	DESCARPACK DESCARPACK	CX	10	R\$ 13,8500	R\$ 138,5000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 221,65 (duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip galvanizado nº 6/0, caixa com 120 unidades.	NEW NEW	CX	65	R\$ 3,4100	R\$ 221,6500

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 46,56 (quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 100 unidades.	XR XR	CX	48	R\$ 0,9700	R\$ 46,5600

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 1.567,74 (um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 1 KG. 1ª qualidade.	PIRATININGA PIRATININGA	UN	159	R\$ 9,8600	R\$ 1.567,7400

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 393,37 (trezentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA com glitter, folha 40x48 cm cores sortidas.	MAKE+ MAKE+	UN	139	R\$ 2,8300	R\$ 393,3700

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 314,82 (trezentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Marcador permanente para retroprojeter, cor azul, 2.0mm. caixa com 12 unidades.	JOCAR JOCAR	CX	54	R\$ 5,8300	R\$ 314,8200

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 422,24 (quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balão, pacote com 50 unidades, tamanho n° 8 em látex.	JOY JOY	PCT	56	R\$ 7,5400	R\$ 422,2400

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 39,96 (trinta e nove reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balão, pacote com 50 unidades, tamanho n° 7 em látex.	JOY JOY	EMB	6	R\$ 6,6600	R\$ 39,9600

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 42,72 (quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Papelão Duro Plastificado, Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 205 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Brochura Costurado/Pautado.	CREDEAL CREDEAL	UN	12	R\$ 3,5600	R\$ 42,7200

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 999,10 (novecentos e noventa e nove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caderno de linha, capa dura, 96 folhas, costurado, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.	JANDAIA JANDAIA	UN	206	R\$ 4,8500	R\$ 999,1000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 358,40 (trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua em acrílico	MAXCRILL	UN	224	R\$	R\$





	transparente, com 30 cm.	MAXCRILL			1,6000	358,4000
--	--------------------------	----------	--	--	--------	----------

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.682,00 (um mil, seiscentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel vergê texturizado para impressora, cor branco, tamanho A4, pacote com 50 folhas.	USAPEL USAPEL	PCT	145	R\$ 11,6000	R\$ 1.682,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 158,16 (cento e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro protocolo, 100 folhas, 220 mm de comprimento, 155 mm de largura, impressão off set, duas faces, capa de papelão, folhas de gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , papel apergaminhado, cor preto.	PAGINA BRASIL PAGINA BRASIL	UN	12	R\$ 13,1800	R\$ 158,1600

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 891,00 (oitocentos e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face cor branca, rolo com 12 mm x 30m, de primeira qualidade ou similar.	ALLTAPE ALLTAPE	UN	110	R\$ 8,1000	R\$ 891,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 400,35 (quatrocentos reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente, bastão fino, em silicone.	MAKE+ MAKE+	UN	785	R\$ 0,5100	R\$ 400,3500

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 163,50 (cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel cartão folha 48x66cm, cores variadas.	REALCE REALCE	UN	150	R\$ 1,0900	R\$ 163,5000

LOTE 77 LOTE 77



Valor Total do Lote: 197,70 (cento e noventa e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balões (bexigas) coloridas Tamanho 9 – Latex, contendo 50 unidades no pacote.	JOY JOY	PCT	15	R\$ 13,1800	R\$ 197,7000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 56,50 (cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de giz de cera 12 cores	PIRATININGA PIRATININGA	UN	10	R\$ 5,6500	R\$ 56,5000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 40,46 (quarenta reais e quarenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete retrátil, com lâmina de 18mm.	MASTERPRINT MASTERPRINT	UN	34	R\$ 1,1900	R\$ 40,4600

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 45,30 (quarenta e cinco reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fitilho Rolo 5mm X 50m, cores variadas	GAVIÕES GAVIÕES	UN	30	R\$ 1,5100	R\$ 45,3000

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 39,30 (trinta e nove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa de modelar caixa com 12 cores	MAGIX MAGIX	UN	10	R\$ 3,9300	R\$ 39,3000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 34,54 (trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta catálogo com 100 envelopes plásticos, plástico 0,12, medidas: 243x333mm.	POLIBRAS POLIBRAS	UN	1	R\$ 34,5400	R\$ 34,5400



LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 186,60 (cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta AZ (registradores AZ) - Material: Papel monolúcido. (pasta argola)	FRAMA FRAMA	UN	10	R\$ 18,6600	R\$ 186,6000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 6,00 (seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico A4 para pastas (envelope plástico).	POLIBRAS POLIBRAS	UN	40	R\$ 0,1500	R\$ 6,0000

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 115,80 (cento e quinze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canetinha ponta grossa 12 cores.	ONDA ONDA	UN	12	R\$ 9,6500	R\$ 115,8000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 229,80 (duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta Portátil, Material: Madeira, Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	NOVACRIL NOVACRIL	UN	60	R\$ 3,8300	R\$ 229,8000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 2.108,08 (dois mil, cento e oito reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixas plásticas tipo organizadoras retangulares, de 20 litros, com tampa e travas, cor transparente.	SANREMO SANREMO	UN	52	R\$ 40,5400	R\$ 2.108,0800

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 340,34 (trezentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para quadro de giz com feltro em madeira de MDF, com feltro, 4mm.	SOUZA SOUZA	UN	77	R\$ 4,4200	R\$ 340,3400

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borracha branca, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08 mm. Caixa com 60 unidades. 1ª qualidade.	PREMIER PREMIER	CX	32	R\$ 12,2500	R\$ 392,0000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 589,90 (quinhentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz branco macio, plastificado, para quadro, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	SETEBELO SETEBELO	CX	170	R\$ 3,4700	R\$ 589,9000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 491,70 (quatrocentos e noventa e um reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz colorido macio, plastificado para quadro, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	SETEBELO SETEBELO	CX	110	R\$ 4,4700	R\$ 491,7000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente, bastão grosso, em silicone.	MAKE+ MAKE+	UN	145	R\$ 1,0000	R\$ 145,0000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 303,16 (trezentos e três reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcador permanente para	JOCAR	CX	52	R\$	R\$



	retroprojektor, cor vermelha, 2.0mm. caixa com 12 unidades.	JOCAR			5,8300	303,1600
--	---	-------	--	--	--------	----------

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 2.176,80 (dois mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material polipropileno. Código BR 335222 Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material polipropileno.	SANREMO SANREMO	UN	80	R\$ 27,2100	R\$ 2.176,8000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete com cabeça colorida, tamanho 18mm, cabeça em poliestireno com 5mm, cores variadas, disco com 40 unidades.	ONDA ONDA	UN	100	R\$ 2,2400	R\$ 224,0000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 61,20 (sessenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clip N°. 04, caixa com 50 unidades.	BRW BRW	CX	40	R\$ 1,5300	R\$ 61,2000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 25,00 (vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola em bastão fina, 11mm (para pistola de cola quente).	MAKE+ MAKE+	UN	50	R\$ 0,5000	R\$ 25,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Envelope branco 16 x 23cm.	SCRITY SCRITY	UN	500	R\$ 0,3200	R\$ 160,0000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal.	CAVIA CAVIA	UN	20	R\$ 1,0800	R\$ 21,6000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 45,50 (quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva transparente 12 mm x 40m.	MAKE+ MAKE+	UN	50	R\$ 0,9100	R\$ 45,5000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 16,95 (dezesseis reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz de cera grande, embalagem com 12 cores.	KOALA KOALA	EMB	5	R\$ 3,3900	R\$ 16,9500

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 593,10 (quinhentos e noventa e três reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m.	IMPRITAC IMPRITAC	RL	10	R\$ 59,3100	R\$ 593,1000

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom cores diversas.	REALCE REALCE	UN	100	R\$ 1,0800	R\$ 108,0000

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Pasta em Polipropileno com abas, TRANSPARENTE 235x350x02mm.	POLIBRAS POLIBRAS	UN	100	R\$ 2,3000	R\$ 230,0000
---	---	----------------------	----	-----	---------------	-----------------

LOTE 153 LOTE 153  
Valor Total do Lote: 307,00 (trezentos e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta plástica transparente com elástico, tamanho 33,5 x 23,5 x 4 cm.	POLIBRAS POLIBRAS	UN	100	R\$ 3,0700	R\$ 307,0000

LOTE 154 LOTE 154  
Valor Total do Lote: 705,20 (setecentos e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos, formato ofício grande, pasta com 31 divisórias, material atóxico e durável, 100% reciclável, fechamento com elástico, acompanha 31 etiquetas.	ACP ACP	UN	20	R\$ 35,2600	R\$ 705,2000

LOTE 157 LOTE 157  
Valor Total do Lote: 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Percevejo, caixa com 100 unidades.	PLAYON PLAYON	CX	10	R\$ 2,1600	R\$ 21,6000

LOTE 159 LOTE 159  
Valor Total do Lote: 397,60 (trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pilha AA pequena embalagem c/4 unidades.	ELGIN ELGIN	EMB	80	R\$ 4,9700	R\$ 397,6000

LOTE 160 LOTE 160  
Valor Total do Lote: 9,70 (nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel chato n°12, amarelo.	LEONORA LEONORA	UN	10	R\$ 0,9700	R\$ 9,7000



LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 8,20 (oito reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel chato n°8, amarelo.	LEONORA LEONORA	UN	10	R\$ 0,8200	R\$ 8,2000

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 145,05 (cento e quarenta e cinco reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta clip, lápis, lembrete, transparente, branco/fumê.	NOVACRIL NOVACRIL	UN	15	R\$ 9,6700	R\$ 145,0500

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 521,00 (quinhentos e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta em polietileno, cor fumê ou branca com prendedor metálico.	NOVACRIL NOVACRIL	UN	50	R\$ 10,4200	R\$ 521,0000

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta guache - Caixa com 6 cores.	PIRATININGA PIRATININGA	CX	15	R\$ 2,8000	R\$ 42,0000

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor preta.	JAPAN JAPAN	UN	20	R\$ 3,5700	R\$ 71,4000

FORNECEDOR: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA - CNPJ: 53.494.246/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 11.980,73 (onze mil, novecentos e oitenta reais e setenta e três centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 355,35 (trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).





Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em L, formato ofício confeccionado em polipropileno, na cor azul ou branca.	Acp	UN	515	R\$ 0,6900	R\$ 355,3500

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 4.823,10 (quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa para arquivo, especificações mínimas: material: papelão prensado, tipo registradora AZ; largura: 280mm x 195mm, lombada 85, na cor preta, com pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m², espessura: 0,38.	TP	UN	690	R\$ 6,9900	R\$ 4.823,1000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 257,32 (duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita crepe 24mmX50m - Cor branca, pacote com 5 unidades.	Delfix	PCT	28	R\$ 9,1900	R\$ 257,3200

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lacres de segurança, material plástico, comprimento 28cm numerado sequencialmente cor azul. Código BR601915	Lacrefix	UN	300	R\$ 0,7900	R\$ 237,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 373,35 (trezentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balões (bexigas) coloridas metalizadas, cromado. Tamanho 9	Paranalatex	PCT	15	R\$ 24,8900	R\$ 373,3500



	– contendo 25 unidades no pacote.					
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 82 LOTE 82  
Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope nas medidas 23X16 cm, cores variadas	Scrity	UN	70	R\$ 1,0000	R\$ 70,0000

LOTE 91 LOTE 91  
Valor Total do Lote: 81,19 (oitenta e um reais e dezenove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de papel contact adesivo (contact) transparente, 25m x 45cm	Make	UN	1	R\$ 81,1900	R\$ 81,1900

LOTE 92 LOTE 92  
Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta rosto líquida, caixa com 10 cores	Rostinho Pintado	UN	10	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000

LOTE 93 LOTE 93  
Valor Total do Lote: 579,00 (quinhentos e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.	Offpaper	PCT	20	R\$ 28,9500	R\$ 579,0000

LOTE 94 LOTE 94  
Valor Total do Lote: 175,68 (cento e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico adesivo, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.	Offpaper	PCT	6	R\$ 29,2800	R\$ 175,6800

LOTE 95 LOTE 95  
Valor Total do Lote: 293,97 (duzentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina papel pardo kraft, 80cm de	Scrity	UN	3	R\$	R\$



	largura, reforçado 150m, peso mínimo 10kg.				97,9900	293,9700
--	--	--	--	--	---------	----------

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 19,49 (dezenove reais e quarenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furador Papel E Eva Regular, formato Coracao 16mm	Brw/Gatte	UN	1	R\$ 19,4900	R\$ 19,4900

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 19,49 (dezenove reais e quarenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furador Papel E Eva Regular, formato laço 16mm	Brw/Gatte	UN	1	R\$ 19,4900	R\$ 19,4900

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 885,06 (oitocentos e oitenta e cinco reais e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel para quadro branco 3.0 mm, caixa com 4 unidades, e 4 cores (azul, vermelho, preto e verde).	Brw/Gatte	UN	27	R\$ 32,7800	R\$ 885,0600

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 416,70 (quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espiral tamanho 17mm, preto, para encadernações com até 100 folhas.	office	UN	30	R\$ 13,8900	R\$ 416,7000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 788,50 (setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola spray permanente, alto rendimento, cobertura uniforme, 305g, 500ml.	Tekbond	UN	10	R\$ 78,8500	R\$ 788,5000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 85,80 (oitenta e cinco reais e oitenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para Quadro Magnético Kit com 2 Marcadores nas cores azul/preta.	Gatte	KIT	10	R\$ 8,5800	R\$ 85,8000

LOTE 131 LOTE 131  
Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope 13 x 19cm. Cor: Branca.	Scrity	UN	200	R\$ 3,9500	R\$ 790,0000

LOTE 140 LOTE 140  
Valor Total do Lote: 367,60 (trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita em cetim, cores variadas, rolo com 10m x 2cm.	Gitex	UN	40	R\$ 9,1900	R\$ 367,6000

LOTE 141 LOTE 141  
Valor Total do Lote: 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita métrica 1,5m.	Nybc	UN	10	R\$ 2,7400	R\$ 27,4000

LOTE 143 LOTE 143  
Valor Total do Lote: 154,95 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glitter para pele em pó com 10 cores.	Rostinho Pintado	UN	5	R\$ 30,9900	R\$ 154,9500

LOTE 146 LOTE 146  
Valor Total do Lote: 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isopor, chapa com 1m x 20mm.	Isobox	UN	50	R\$ 8,4900	R\$ 424,5000

LOTE 164 LOTE 164  
Valor Total do Lote: 337,60 (trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua de metal, 30cm.	Yins	UN	40	R\$ 8,4400	R\$ 337,6000

LOTE 165 LOTE 165  
Valor Total do Lote: 27,98 (vinte e sete reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Saquinho plástico 10x25cm, C/100 unidades.	Iplas	EMB	2	R\$ 13,9900	R\$ 27,9800

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 79,70 (setenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para fita adesiva larga.	Carbrink	UN	2	R\$ 39,8500	R\$ 79,7000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 68.905,12 (sessenta e oito mil, novecentos cinco reais e doze centavos).

Ipiranga/PR, 27 de junho de 2024.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRONICO Nº. 75/2024**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **75/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de torno e solda para aplicação junto aos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal e também junto às vias, logradouros públicos, imóveis, e no que couber, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades Administrativas.

FORNECEDOR: METALÚRGICA SANTINON LTDA - CNPJ: 10.946.760/0001-40  
Valor Total do Fornecedor: 71.290,00 (setenta e um mil, duzentos e noventa reais).

**LOTE 1**

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de torno para execução e aplicação junto aos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal.	H	410	R\$ 119,00	R\$ 48.790,00

**LOTE 2**

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de solda execução e aplicação junto aos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal.	H	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO:** R\$ 71.290,00 (setenta e um mil, duzentos e noventa reais).

Ipiranga/PR, 27 de junho de 2024.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRONICO Nº. 76/2024**

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **76/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de água mineral, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 54.630.581/0001-74  
Valor Total do Fornecedor: 11.710,00 (onze mil, setecentos e dez reais).

**LOTE 1**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral sem gás, embalagem copo transparente com capacidade de 200 ml cada, PH 9.2 a 25". Caixa com 48 unidades. Embalagem primária: copo de polietileno lacrado com tampa aluminizada. Embalagem secundária: caixa papelão.	crystal copo	CX	192	R\$ 43,00	R\$ 8.256,00
2	Água mineral sem gás, em garrafas de 500ml. Fardo com 12 Unidades.	crystal garrafa	FD	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00
3	Galão de água 20 litros RETORNÁVEL (com frasco)	milagre galão	UN	114	R\$ 28,00	R\$ 3.192,00
4	Água mineral sem gás, embalagem com 5 litros.	crystal galão	UN	5	R\$ 11,60	R\$ 58,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 11.710,00 (onze mil, setecentos e dez reais).

Ipiranga/PR, 27 de junho de 2024.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal



## CONTRATOS

REPUBLICAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2024-PMI

CONTRATANTE: Município de Ipiranga, Estado do Paraná, com sede à Rua XV de Novembro, 589, Centro, inscrito no CGC/MF nº CNPJ 76.175.934/0001-26, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Douglas Cruz, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.930.977-0 e do CPF/MF nº 045.639.579-25, e

CONTRATADA: HAYAR TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI ME, CNPJ Nº. 03.560.771/0001-21.

OBJETO: Pavimentação de via urbana em CBUQ, 3.385,78 m<sup>2</sup>, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio fio e sarjeta, urbanização, sinalização de trânsito, drenagem e ensaios tecnológicos., em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. Recursos advindos do Termo de Convênio 49/2024 - SECID, com contrapartida do Município de Ipiranga.

VALOR: R\$ 1.236.300,00 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil e trezentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga, 24 junho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ  
CONTRATANTE

HAYAR TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI ME  
CONTRATADA.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 225/2024  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 54.630.581/0001-74, com sede na Avenida São João, sala 02 nº 2556 BAIRRO: Centro CEP: 84.400-000 CIDADE: Prudentópolis ESTADO: PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de água mineral, em atendimento às Secretarias Municipais.

VALOR CONTRATADO: 11.710,00 (onze mil, setecentos e dez reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 76/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 27 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 27 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA  
MARA ESLEIA GRAEBIN  
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 226/2024  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: METALÚRGICA SANTINON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.946.760/0001-40, com sede na RUA JOSÉ MARIA TAQUES, nº. 851, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de torno e solda para aplicação junto aos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal e também junto às vias, logradouros públicos, imóveis, e no que couber, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades Administrativas.

VALOR CONTRATADO: 71.290,00 (setenta e um mil, duzentos e noventa reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 75/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
06.001.15.451.0009.2.021.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.39.00.00. - 493 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA  
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 27 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 27 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

METALÚRGICA SANTINON LTDA  
DARCI SANTINON  
(Contratada)



**TERMO ADITIVO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**

**CONTRATO Nº. 253/2023**

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 301/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, TENDO COM OBJETO SELEÇÃO E CONTRATACÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, ADITIVOS E DEMAIS MATERIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES.**

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a empresa **CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **14.869.829/0001-30**, com endereço na RODOVIA FEDERAL BR-282, Nº 340, cep 85.865-000, NOVA ERECHIM /SC, neste ato representada pelo Senhor **WILSON ALEXANDRE SACKS**, portador da Cédula de Identidade RG nº.89551798, e inscrito no CPF sob o nº. 057.807.459-19, residente e domiciliado na cidade de Nova Erechim, Estado de Santa Catarina, doravante denominada simplesmente de **"CONTRATADA"**, acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002, bem como o Edital de Pregão nº. 106/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Constitui objeto deste termo aditivo acréscimo de 25% dos lotes 16 e 18 para: fornecimento de lubrificantes, aditivos e demais materiais, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE**

De acordo com o Artigo 65, §1º da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 19.398,00 (dezenove mil, trezentos e noventa e oito reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 16:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18596	Óleo 15w40 API CI 4, que atenda as especificações. ACEA E7-08 , MB-Approval 228.3 , VOLVO VDS-3, MAN M3275-1 , RENAULT TRUCKS RLD-2 , CUMMINS CES 20076 / 77 / 78, JASO DH-1, GLOBAL DH-1,	BD	37	R\$ 329,00	12.173,00	TEXSA SAE 15W40 CI-4/SL TEXSA SUPER TURBO



		CATERPILLAR ECF-2 / ECF-1ª , marca homologado por montadora para motores a diesel, balde com 20 litros.					
--	--	---	--	--	--	--	--

LOTE 18:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18594	Óleo Hidráulico AW68 que atenda as especificações, DIN 51524-2 Parker (formerly Denison) HF-0 HF-1 HF-2 , Eaton Vickers M-2950-S I-286-S3, Bosch Rexroth RE 90220 marca homologado por montadora balde com 20 litros	BD	25	R\$ 289,00	7.225,00	TEXSA ISO VG 68 AW TEXSA HIDRAULICOAW

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

ATIVIDADES DE GESTÃO DE TRANSPORTES E OBRAS

07.001.26.782.0010.2023-119-3.3.90.30.00.00.1065

3.3.90.30.01.06 – LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS

**CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 16/08/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

**CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:**

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 27 de junho de 2024.

**DOUGLAS DAVI CRUZ** - Prefeito Municipal – Contratante

**CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI** - Contratada